
•Prezentace kolokviální práce se uskuteční dle dohody s vyučujícími předmětu. Práce by 

měla být zpracována nejlépe formou prezentace praktické problematiky v power pointu (popř. 

jakoukoliv jinou písemnou formou) a měla by být analýzou základních právních aspektů 

zpracovávaného tématu. Rozsah písemné práce není striktně stanoven. Je však zapotřebí 

vystihnout základní právní úpravu vztahující se k tématu a její aplikaci na konkrétní (nejlépe 

praktické) situaci (čím bude práce komplexnější, resp. preciznější, tím méně bude položeno 

případných doplňujících otázek). Ke zpracování vybrané problematiky využijte příslušnou právní 

úpravu či jiné případy z aplikační praxe. V práci bude rovněž uveden odkaz na relevantní právní 

úpravu a další použité zdroje. Kolokviální práce bude zpracována v takové podobě, aby byl každý 

schopen vybrané téma samostatně prezentovat v časovém rozsahu cca 5 -7 minut, následně pak 

bude na dané téma vedena diskuse. Práci je povinen každý odevzdat do odevzdávárny 

zpracovaných kolokviálních prací. Můžete si zvolit kolokviální práci vztahující se k veškerým 

přednášeným tématům (tzn. buď v rámci výuky Dr. Plškové nebo Dr. Dudové). Vlastní téma 

prosím konzultujte s vyučujícími. 

Návrh témat – vyučující JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 

• Ochrana zdraví před haváriemi 

• Ochrana před epidemiemi 

• Bezpečné potraviny 

•  Ochrana zdraví před nebezpečnými výrobky  

• Ochrana zdraví před hlukem a vibracemi 

• Ochrana zdraví před mikrobiálním znečištěním a znečištěním prachem 

• Ochrana zdraví před znečištěným ovzduším 

• Ochrana zdraví ve vazbě na ochranu vody, zejména problematika pitné vody, 

užitkové vody a vody na koupání 

• Ochrana zdraví před zdroji ionizujícího a neionizujícího záření 

• Ochrana zdraví před nebezpečnými chemickými látkami 

• Ochrana zdraví před pasivním kouřením a jinými obdobnými zdroji ohrožení 

• Ochrana zdraví při hromadných kolektivních akcích (dětské tábory, školy 

v přírodě, požadavky na zařízení, ve kterých se zdržuje větší počet osob apod.) 

• Očkování 

• Prosazování a podpora zdravého životního stylu 

• Determinanty zdraví 

• Ochrana zdraví při práci 

• Výchova, vzdělávání a informovanost v oblasti ochrany zdraví 

• Vlastní téma 

 


